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Habiliteringscentrum använder sig av olika 
metoder för att mäta, säkerställa kvalitet 
och likvärdig vård. Alla barn med autism 
ska registreras och följas via 
kvalitetregistret; HabQ Autism. 
 

Syfte  
Syftet med vårt förbättringsarbete är att föra 
ut kunskap om HabQ Autism i de 
geografiska teamen. Genom denna 
information förväntar vi oss att teamen 
kommer igång och registrerar sina åtgärder, 
utredningar och behandlingar i HabQ-
registret. 
 
Mål 
I mars månad 2016 ser vi en ökning av 
antalet registreringar i HabQ  Autism där 
även de geografiska teamen registrerar. 
 
 

Metod 
Vi har jobbat med påverkansanalys, 
fiskbensdiagram och därifrån till små 
förbättringsarbeten med hjälp av PGSA-
hjul. Erfarenhetsutbyte med andra 
regioner/landsting. Informationsträffar med 
teamen samt med IBT-behandlare. 
Vi har använt HabQ-registret och antalet 
registrerade barn med autism i de olika 
delarna av länet som mätetal. 

 
 

Resultat 
 
En ökning av registreringar i 
Jönköping. Ingen ökning i 
Eksjö och Värnamo. 

För att säkerställa lika vård och habilitering för barn med autism i 

Region Jönköpings län har detta förbättringsarbete ägt rum. 

Habiliteringscentrum står mitt i en förändringsprocess. Barn med 

autism har utretts och behandlats i ett s.k. NP-team 

(neuropsykiatriskt team) i Jönköping fram till 1 september 2015.  

Då genomförde vi en förändring som innebär att alla barn från 4 år 

och uppåt utreds och får sin behandling i sitt geografiska team. 

Slutsatser 

Att delta i projektet Optimal habilitering har inneburit att vi identifierat flera 

förbättringsområden. Vi har fått ner dem på papper och vi har en plan för hur vi ska 

arbeta vidare med dem.   

Vi ser framförallt ett stort behov av mer utbildning och information om 

kvalitetsregister HabQ autism till medarbetare i alla yrkesgrupper. Vi behöver 

tålamod att hålla i och informera regelbundet, på olika sätt och i olika 

sammanhang. Vikten av tydliga och genomarbetade rutiner kan inte nog 

understrykas. Vi har sedan tidigare rutiner för arbetet med HabQ autism i vissa 

team i Regionen men dessa behövde uppdateras för att passa fler team. En 

utmaning är att implementera kvalitetsregistret som en naturlig del av 

habilteringens uppföljningar så att det inte känns som det är något vi gör utöver allt 

annat.  En annan mycket viktig del är att medarbetarna får feedback från ledningen 

på vilka resultat som syns i registret samt vilken analys och vilka åtgärder det 

beslutats om. Detta har vi nu en tydligare struktur för som har visualiserats i ett 

årshjul. Vi är särskilt nöjda med att vi under denna projekttid har påbörjat många 

förbättringar som vi tidigare endast pratat om att vi borde göra. En del är klara och 

andra behöver vi arbeta vidare med framöver. Vi kommer att fortsätta detta arbete 

genom att fortsätta mäta antalet registreringar och att informera teamen tills vi ser 

en realistisk ökning i de geografiska teamen. 

Habiliteringscentrum i Region Jönköpings län. Autismutredning och behandling finns i Jönköping, Värnamo och Eksjö från den 1 
september 2015. 

 

Figur/tabell 1 Mätning av antalet registreringar i HabQ-registret på barn 

med Autismdiagnos. Fördelat utifrån ort. Jönköping = Två geografiska 

team samt ett NP-team. Värnamo = geografiska team. Eksjö = geografiska 

team. Mätningar utförda från december 2015 till början av mars 2016. 
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